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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
t

TO THE MEMBERS OF
CATIBER MERCANTITE PRIVATE LIMITED

Report on the Audit of the consoridated Financiar Statements

Opinion
we have audited the accompanying consolidated financial statements of ,,CALIBER
MERCANTILE PRIVATE LIMITED", which comprise the Balance sheet as at 31,t March zoz3,and the statement of Profit and Loss and statement of cash Flows for the year then ended, andnotes to the financial statements, including a sunlmary of significant aciounting policies andother explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the aforesaid Consolidated financial statements give the information required by the Act in the
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles
generally accepted in India, of the state of affairs otthe Company as at 31st March 2023 and its
profit and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion
'we conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section
t43(10) of the Companies Act, 2OL3.Our responsibilities under those Stanclards are further
rlescribed in the "Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial
litatements" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the
Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical
t'equirements that are relevant to our audit of the Consolidated financial statements under the
lrrovisions of the Companies Act,2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our opinion.

Information other than the financial statements and auditors' report thereon
1'he Company's board of directors is responsible for the preparation of the other information.
'l'he other information comprises the information included in the Board's Report including
^4rrIIleXUr€S to Board's Report, Business Responsibility Report but does not include the financial
statements and our auditor's report thereon.

Ctur opinion on the financial statements does not cover the other information and we
express any form ofassurance conclusion thereon.

IIt connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the ffiirtformation and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistel



with the financial statpma-+^ ^__
otherwise ap!'ffi,iffi:ii:,,L"Jll::J1"r. obtained during the course or our audit or
Based on the
rhis orher ,rl^'o.u 

we have perfi

regard. 
formation; ;;;;';:tmed' 

if we concludl 
lrat 

there is a maequired to report that ract. wu r,rrJ ffi:.l;,#:ffi..,Tffj
Responsibility of Management for the consoridated Financiar statements
The Company,s Board of Directors .

Companies Act.2ot. .Ll'l'ilurs rs responsible for th
statements ,n:'0" r"the Act") 

i:T::j0..:; #r*l:l:Tlii".1:i:'"'on 134r5J orthe

ffi [: *i* fl 
.'l"H j;]'; :1.H ;: j ;lrj i :::.,,, 

p., i,i.,, n,, nr ifi]i: :ili: *xl
responsibir,* r,t 

"tlr".,ff::Hlffi"standards 
;;"Jiri;"'nting 

principles generaltv ,cc"pteJ in'

il:JJffi 'd:,,r.o:,;;;**::Ii,Tfl :i"Uil";:d:*ffi Iili::i.'..I",4Hpolicies; makin 
and other irregularities; selectio, ,rr'riort:I"T'".':ifor preventing and

implementa,,ont 
iudtments an-d e-stimates that ,.. . "'"tation 

of appropriat. ,..r*n*
errectivery r.;;rlll,il'i;f:::r::radequate,,*.rr, 

reasonabre and nru!:nu and 
';;;;:thepreparatio,*ao*.un,,,-,ol:X*:,*1;;*:i:iifii::i:::H:::il:::",,ff;ffi

fair view and are free-from mliu".'iri.irrtr,"_"ni _ni;:. ;r1;Xf::;lr, ,,r" , i.;#
In preparing the Consolidated financj

;;,H 1T, : ;* "f, i :, rJ ill'i': : : f r:, ff H [:::' t'[ 
i s r e s p o n s i b r e ro r a s s e s s i n g,h e

intends rr,rr;#:t;l:ill:#inf tontu.n basis o, ,.t'n" 
as applicable' matters related to

so. rhe soa.d of Directors are arso ."., 
."r.g operations, ,:;::Hr."H:::: fi:HffT".;:r.,,yrTprocess. o qr c drso responsible for overseeing the .";;;;;,;'nnrn.rrr reporting

Auditor's Responsibilities for the Audit of the consoridated Financiar statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consoridated financial
srtatements as a whole are free uo-i1*.iar misstater; whether due to fraud or error, and
;:l#::ffi:':t 

report 
'n'i 

i".,rres our 
"or*.'o","on,bru assurance is a high rever of

#r,T",k'":#T*f*itr.T#*i:;:***:il#*r'*#"::TT:Hl
material i[ individuai,roil ," ,ffi""t 

can arise from fraud o. u..o. ,ni'are consideredeconomicdecisions:|il: ji,'1.,'"':;'.11r*;tTffi 
*;::IrTffi ,:il,*ilffi :cethe

Asr part of an audit in accordance with standards on Auditing, we exercise professionar
judgment and maintain p.of"rrionrir.ur,,.,r,n 

tf,.orglrort ii" ,rait. We also;

; li;TlyJ :: :.'.T*.[[:: ;:ff H':l ffiT::ffi: :',h 
e n n a n ci a, sta te m e n,s, wh e th e r

:il'ff :L'#'-t*[tili.H+t*fi1',:'':*'##*iliniltr#,i]ffi
error, as fraud may involve collusion, fo.gu.y, intentional om.override of internal control. bLrJ' rrrlelrltonal omissions, misrepresen (A

:)p' obtain an understanding of internal conrrnr nar^,,^-- - ., \\:^\procedures that are appropriate in the.,fontto' 
relevant to the audit in order to a.rign ffit"cumstances. Llnder section 143t3)ii) ofin. Companiesr



Act, 2013, we
adeq uare i,,"i;; ;[ffi]'#:jt H:Jf ::'Iil,. opinion on whethcontrors. 'rrqr rrlr.nctal controls system in prlce and the ,r..*rr'.il.:ff"Jfi;rrltr
. Evaluate th

accounting.r,,ii,lj,'jlil':,',',:T:,or accounting poricies used and thesclosures nrade by managemenl reasonableness of

' conclude on 
.the appropriateness of management,accounting and, based on the ,uaii 

"uil";.,:i.rl::.^T, :r1 of the going concern basis ofrerated ,o-uu.n* or conditio,, ;,j-,.,ff::::fifi1;#rrlllil :Itrffl uncertainty exists

,T:|#:il.;,ilf"gconcern. lrwe Lrcrude that, _r*,r1 uncertainty;r",ITJnU*lli

;:l'"ffi ','.:i['#1ff[ffi ;i;trlfi*:#T:;ffi .,,q::rj,#::t
events or conditions may cause the company to cease ,o .out 

auditor's report' However, rrtr."
ontinue as a going concern.

' Evaluate the overall presentation, structure and content ofthe financiar statthe disclosures, and whether ,n..0"r".*iril.il:j:1".1::::i:,financial.statements, incruding
events in a manner that achieves fair;:'.1lrtllTffnts 

represent the unae.tving transactions and

We communicate

:*kiffi r:;;;*:#ilrfTixT;#flilntr;r]:r,,:jH;:,ffi .:::
We also provide tl

*f i*ff .,l:TtrJ*{[*+*E,1ffi ri:li:'t:'J,.J::Hl,::,::rJfi il,l;jJ:,X
and where applicabre, related rrr"ruu.Jll 

reasonably be thought to bear on our independence,

Report on Other Legal and Regulatory RequirementsAs required by the companies r^0,4.,, Report) 0.a.., 2020 (,,the0rder,,) issued by the::::ffT::1H:L::Tir;;**xrsub-sectio,, irr) oisection 143 orthe A.c.," give in the
extentapplicable. 

rrrvrrL urr Lrre Irlatters specified in the paragraphs 3 and 4 of the order, to the

,\s required by Section 143 (3) of the Act, we report that:\Me have sought and obtained alt tn" lnro..nriion and expranations which to the best of our
l'rnowledge and berief w... r...rrr;;; the purposes of our audit,

a) In our opinion, proper books of acc
companv'o r"" it appears *",,,.1X1lilfiffi11iJ.lil-::ve been kept bv the

,,;ff,:;::::,f:::i"li:i::**n:onso,idated,,,,"_"n, 
orpront and ross and the

with the books of account; 
;ement dealt with by this Report are in ag.eement

c) In our opinion' the aforesaid consolidated financiar statements compry with the

. fi,'J#i::;T;,I1] ;',',:f;:,ll'er 
section 133 or tn. a.t, read with n,r. z or the

ffi
d)on the basis of the written representations received from the directors as on 31st2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disquari
;:,:"'March 

2023 frombeing appointed as a directo. in te.m, of section ,un ,rj



e) with respect to the adequacy of the jnternar financiar contrors over financiar reporting of

^ :firTil',,XTr#r1Jf', 
;rt'r,,"i effectiven.r, 

"ilu.r, conrrors, .uru, io our separate
0 with respect to the other matters to be incruded in the,Auditor,s Report in accordance

with Rure 11 0f the companieslAuait ana oriia.rl *ures, 2014, in our opinion and to,*' 
orT: 

::H::fiT::' :::l*corar 
ng to the .*ron,,, ons given to us: 

r

position in its consoriaateJ r;il:,:,,ilffi::111t''ns 
which wourd impact financiar

ii, There is r
protectionTu:ffiH#ffi:il" be transferred, to the Investor Education andiii' aJ The company h's tuptt'ented that no funds have been advanced or roaned or
lil:r"rrT:ither 

rrom borrowed runds or ,;;; p*n,i* or any other sources orroreignJ:,',1,'i;HTi,1il;:;1,il;:r""",J"T;"dff,1,#?.,J.:::,i:
writing or otherwise, that the Intermediary ,t,rtt 

"*"truther, 

directry or indirectrylend or invest in other persons or entities identified in any.r";-;;;tsoever byor on beharf of the company (,,Urtimate n.n.n.ir.i.s,,) 
-or 

provide any guarantee,
ilJ:,,lt il,11',:iI: ;",.::llll 

or trre ;il;;';enericiaries other than those

b) The company has represented that no funds have been received by the companyfrom any persons or entities, incruding foreign .;;;i., [.,Funding parties,,J, with theunderstanding, whether recorded in writinj". 
",rr..*,re, that the company shar,whether' directly or indirectly, lend or inrest in other persons or entities identifiedin anv mann€r whatsoever'uy o. on ;;#;il;. Funding parry 

[,,UltimateBeneficiaries") or provide ,ry grr.rrtee, security or the Iike on beharf of theultimate Beneficiaries other than those discrosed in itr" notes to accounts.cJ Based on audit procedures considered reasonabre and appropriate in thecircumstances' nothing has come to our notice that has caused us to berieve that the
;l:H,.frXT:, 

under sub-clause ta) and (bl ,uou. contain any material

iv' The company has not declared and paid any dividend during the financial yearaccordingly the provisions of section 123 is noi appricabre.

For Kailash Chand fain & Co.
Chartered Accountants

Mem. No.:407139
I'lace: Indore
Date:07-09-ZOZT

:\:%.fttw4
IIDIN: 23407 tSgBGTyDrT13B

I,artner



(

ir

d

si

KAITASH CHAND IATru
CI

,, -4fl;}Htr#m*"L,* 
:i,.;i;::: t:,,,,

-

Annexure_A to the Independent Auditor,s Report

ffi'Jffiffi'::T:::lT,TAuditor's Repoft to the members orthe companythat __ _ -rr.qrrLrdr rrafements for the year ended March SL, ZOZ3,we report

(i) [a) The company has mainhined proper records showing fu, particurars, incruding quantihtivedehirs and situation of ib property, phnt & Equipment and Intangibre Asseb;
[b) The company has regular programme of physicar verification of is property, prant & Equipment. As
;:JHation 

and exphnation given to us no materiar discrepancies were noticed on such

t[c) The titre deeds of Immovabre properties are herd in the name of the company.(d) The Company has not revalued ib pr

),'ear. 
--"r ruvqtuE:u rLs rroperty' Plant & Equipment and Intangibre Assets during the

(,e) According to info
pending against ,nu't-"'o' 

provided by the management no proceedings have been initiated or are
(I,rohibition; act, tsaalompany 

for holding any benami property under rhe Benami rransactions

(ii)(a) According to informafion and expranation provided by the management, physicar verification of
;:.':H.,::;"T:J:Ji:::1#:asonabre',n-,.*,],"'or",n. manasement and no mareriar
rize of the companyand nature of ig assets.ation 

which in our opinion is reasonable having regards to

iii) According to the information and exphnations gi'en to us, the company has granted roans and

l:lffi,;, i::J:I..:::li; '""'"0 or unsecured, to companies, rirms, Limited Liabirity

Based on the audit procedures carried on by us and as per the informafion and exphnationzen to us by the company ha been provided loan as below;

Particulars

Aggregate amount during the year
-Rehted parry (Caliber Foundation)
Bahnce OuBtanding as at balance sheet date
- Related party (Caliber Foundation)

Loans

Nil

60000/.(

(i ii)

adva

ParI

a)

given



b) According to the informafion and explanadon grven tocondu*ed bv us' in our opinion no roan has been r.rn,ul:::r:r:;],,:J:J:';;;;:r-t
cJ According to the informauon and exphnation given to us and based on the audit proceduresconducted by us' the company has not given any loan Accordingry crause 3(iii)(d) is not appricabre.d) According to the informafion and expranafion given to us and on the basis ofrecord of the companv rhere is no overdue amounr 

". 
#;,:::,'r::: .l_asrs 

of our examinarion of rhe
Accordingly clause 3 tiii) td) is not applicable. 

n ninety days in respect of loans given

e) There is no loan or advances in the
ren ewe d o r exren de d o r rres h,",, *.i:;::,#ff : ::3 

":,,:il ;, ::ffi :i::::T::::f) The company has not granted any loans or advances in the nature of roans either repayabre on
demand or without specifying any terms or period of repaymen[
(iv) In our opinion and according to the informadon and expranations given to us, the company has;T*'#IjTJ#'::T:..ffon 185 and 186 orthe companies Act,2013in respect orroans,

(v) The Company has not accepted any deposib, hence thtndia and rhe provisions of se*ions 73 ro 76 0r any"rr:.'::il1;;r.H"rJrrT;ffi#:rT
l"'.::iffi,,t:tj,]'n"t 

of Deposit) Rules,20r-5 with regard to the deposi* accepted from rhe pubric

(vi) we have broadly reviewed the books of account mainhined by the company pursuant to the rules
nlade by the cent'al Government for the maintenance of cost records under section 148[1) of the Act,
a nd we found that the same is not applicabh to the company.

[vii) (a) According to the informafion 2nd pv^r"--.,^.-^ _.
er:amined or rr, ,rlr];ffi::::'"0 

explanations given to us and the records of the company

dues incrudi,, o.o,,lJu|lffi,HT:'I;.'j:::::::;:r. in deposiring the undisputed shtutory
th's appropriate authorities. According to the informa,,rr rr;t":;;T::r#::r: ,:TJHffiTamoun* payable in respect of the aforesaid dues were oub*nding as at March 3L, 2023,for the periodof ,nore than six months from the date becoming payable.
(viii)As per the informaHon and explanations given to us, the company has not disclosed or

ffi::;-' 
any undisclosed income during the vear; therefore, this crause is not appricabre ro rhe

(ix) (a) According to the records of the company examined by us, and informadon and expranations

ffi:J:.[;mpanv 
has not defaulted in repavment of dues to any Financiar rnsrihrtion as a*he

a;orlrt"'oany 
has not been declared a wilful defaulter by any bank or financiar insritution or any orher

rH-D

AJ

(c) According to the records of the company examined b1,us, term loans were applied for thefor which the loans were obhined.



[d) According to the records of the company examineshort term or long-term purposes, Dehih as per nore [4 : ;i " 
company has obhined term Ioan for a

(e) The company has not raised i
obrigations or ib associrter, ,ubsil,I.:, 

":i:r:anvrserson 

or endb'7 for thr

company. 
tB associates' subsidiaries or joint ventures, therefore trri, .t 

account of or to pay the
tuse is not applicabh to

(f) The company has not raised any loans during the year by predging securities herd in their
subsidiaries' joint ventures or associate companies. Therefore, this crause is not(x)(a) The company has not raised rrnnorzc 

'... -._ ^--"'""" 
Liduse ts notapplicable to company.

including debt insu-umenb and term 
moneys by way of initial public offer or further ,ro,n ;;

notapplicable to the company. 
Loans' Accordingly, the provision, or.urrlrITT:JJ[:::J

(b) The company has not made any preferential allotnent 
<

fi Hff :"tI::,:J::i 
o' op'i*'t v conve* b,", ;'; ;"::l':ff T.H: ;::::::::

(xi) (a) According to informadon and expranations given to us there were no fibv ib orricers or emprovees noticed or reporred by rhe ,r;:'"::::::::" 
frauds on the companv

(b) No auditors of the company n,".;;;ffi;T;.T 
^J;:j[,;:.Hi;j;:_,,",,,,

ffi:[H[r':; 
t"o'nies fAudit and Auditors) Rules, 201'4. rherrrfore, rhis crause is not

(c) There are no

[xii) Accord,r, ,"1[::J:'ffT:in8' 
therefore this clause is notapplicable to rhe company,

explanadons given to ,, the Company is nhence clause 3[xiiJ of the order is not applicabh. 
) "' rhe company is not a Nidhi company

(:riii) According to the explanations and information given to us, a, the transactions of the rerated
parties at the company' for the year under review are in compriance with Section r77 andl'g of the
ccrmp3nls5 Act' 2013 and the de*ils of the same have been discrosed in the shndalone financiarsbrternenB as required by the applicable accounting sbndards.

(xiv)According to the expranauons and information given to uswhich is commensurate with ib size and business activities. 
' company have an internar audit system

,1II)-.ffi1::.::I" 
information and explanation given ro us rhe company has nor enrered into any

the ,companies Act, #: 
directors or persons connected with him as per provisions of section 1.g2 of

(xvi) The company is not required to be registered under section 45-rA of the Reserve Bank of IndiaAct, L934 and hence clause 3[xvi) of the order is not applicable.

<ra**

h+ e)'5y

(xvii) According to the explanailons and information given to us, company has not incurredlosses in the financiar year and in the immediatery preceding financiar year.



(xviii) The shtut
the company. 

ory auditor resigned during the financial year because they became a rerated party of
(xix)According to the expranations, informauon given to us and on evaruation of ageing reporb,
financial ratios and expected dates of realisation of financiarasseB and payment of financiar riabirities,other informailon accompanying the financiar shtemenb, the auditor,s knowredge of the Board of
Directors and management plans, we are of the opinion thatdate of the audit report that comn:n,, ," ^^^^.,_ 

v:ttttvlt Lrra[ no material uncerhinty exists as on the
sh ee, as and when ;T;xT:;ffI, #:ffi ::;:H: I;*;*i ::: 

*," .r bahn ce

(xx)According to the explanations, informafion given to us there is no unspent amount of csR to be

il:jf::Jund 
specified/Project un&rhken bv companv in Schedub vrr to rhe companies Act, Refer

(xxi)According to the explanations, infor
adverse remarks by the respective ,rr,ro. 

-"'on given to us' there have been no qualifications or

:i:;:;"' 
n i "' i'i't' oe d i n th e' 

" "' " " 
* ; ;ril;::Tffi -,::,i :::: ;T TfJ:; : ::mi ;

For Kaihsh Chand fain & Co.cnartered AccountanB
Firm Registation No.: 11231gW

Dubey

Mem. No.:407139
Phce: Indore
Date:07-09-ZOZT
IJDIN: 2g4OZ tggBGTyDITl38

frnwt



Annexure _ B to the IndependentAuditors,Report

;1il:;;:,:i:::1;lTilli:I;'" under c,ause (i) orsub-section 3 orsectio nt43

We have audited the internal financial controls overMERCANTILE PRIYATE LIMITED ("th C COMP ANY") AS ., Hii].;,H'- "ilJ:.:::T:T

;;:"" 
of the consolidated financial starements of the company for the year ended on that

Management's Responsibirity for Internar Financiar contrors

The company's management is responsibre for estabrishing and maintaining internar financiarcontrols based on the internal control over financiar reporting criteria estabrished by thecompany considering the essential components of internar contror stated in the Guidance Noteon Audit of Internal Financial controls over Financiar Reporting issued by the Institute ofchartered Accountants of India ('lcAI'). These responsibirities incrude the design,implementation and maintenance of adequate internar financiar contrors that were operatingeffectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, incruding adherence tocompany's policies' the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and()rrors' the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation ofreliabre financiar informafion, as required under the companies Act, 2073.

A uditors' Responsibility

KA I tAtI,fll+il3 
I*lll^* .9g rRegd.)

:ii1 TI 
nro_i c c o uN rAN i;318-319, Startit r -""-'r r alr r J

dore Merrhr;a D-^ -o*3':?9, Y.N. Road, lPne: 0731.-4287979Indore praafrva p,- ^ vvvsr 
' za' Y 'N' Road,

ril:InrInro^r^r^._.1desh 
pin code_452001 Mob. No: +91.9827 Ot3l.77 3E-rnail:

our responsibility is to express an opinion on the company's internar financiar contrors overfitrancial reporting based on our audit' we conducted our audit in accordance with the GuidanceNote on Audit of Internal Financial controls over Financiar Reporting fthe 
,.Guidance 

Note,,) andthe Standards on Auditing issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10)of the companies Act' 2013' to the extent applicabre to an audit of internar financiar contrors,

H,::j,::: ::": 
,l:it of rnternar Financiar contrors and, both issued by the rnstitute ofch'artered Accountants of India. Those Standards and the .r,;;;;"";ffi;: ..|:;]::with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonabre 

^rrrr^n&,



whether adequate internal financial controls overmainrained and irsuch contrors operated efre*ivery,rlT::::,;:il:.1r*s estabrished and

H::H;il::[:J--il:"dures to obtain audit evidence about the adequacy orthe
audit of internar financiar contrors 

rver financial reporting and their operating effectiveness. 0ur

.;,::H'[ : ::: ;: :[: il H ]H H: T.:::}:iweakness exists, and testing and er
contror based on the assessed .,._ ;i:T;:"H:::fl.J: ff":::lT:*:: ilillincluding the assessment of the risks of material misstatement of the finwhether due to fraud or error. 

,qr rrrssLitf€ment of the financial statements,

We believe that the audit evidence we have obtained is sbasis ror our audit opinion on the a;;;,;,,:i-j::_' :t^t'fficient 
and appropriate to provide a

reporting. 
- -r^'rrvrr urr LIle Lompany's internal financial contrors system over financial

Meaning of Internar Financiar contrors over Financiar Reporting

A company's internal financial control over financiar reporting is a process designed to providereasonable assurance regarding the reliability of financiar reporting and the preparation offinancial statements for external purposes in accordance with generary accepted accountingprinciples' A company's internal financial contror over financiar reporting incrudes thosepolicies and procedures that (1J pertain to the maintenance of records that, in reasonabre detair,accurately and falrly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)llrovide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permitptreparation of financial statements in accordance with genera,y accepted accountingprinciples' and that receipts and expenditures of the company are being made onry inaccordance with authorisations of management and directors of the company; and [3) providereasonable assurance regarding prevention or timerl'detection of unauthorised acquisition, use,

;r,:;H::ion 
of the company's assets that courd have a materiar effect on the financiar

Inherent Limitations of Internar Financiar contrors over Financiar Reporting

Because of the inherent Iimitations
including the possibility of collusion
mir;statements due to error or fraud
evaluation of the internal financial
subject to the risk that the internal

of internal financial controls over financial reporting
or improper management override of controls, material
may occur and not be detected. Also, projections of anycontrols over financial reporting to future periods

(A
ilp

financial control over financial reporting may



inadequate because ofchanges in condit.
or procedures may deteriorate 

ns' or that the degree of compliance with the poricies

Opinion

In our opinion, the Company has, in all
svstem over nnanciar reporting and ;ff;,ir,T;..,i,1,::':TJ:lrnanciarcontrors

ffi[.i::,::ffJ;,; :,':::"*, 
z'z3,based on the internar .",,.ii:I.;::::::

contror stated in the Guidance ""*;';;,:H#;H:::il':"il:,, r":.HffiReporting issued by the Institute of chartered Accountants of India.

For Kailash Chand fain & Co.
cnartered Accountants
Firm Registration No.: 112318W

W
Rajeev Xum\r Dubey
Partner \

Mem. No.:407139
Place: Indore
Date:07-09-ZOZT
UDIN: 23407 tSgBGTyDIT13B

.ffiw,



I.^ILATT,:fl+]I? 
I*H.* !g. (Regd,)

,gy+.1r^1 
RID ecc o ulraroii

318-319, Starlit Tor
dorp M,rr,!,^ n-- , *l':29' Y'N' Road,

lili::^y*113 y* aL,; ;; ;#_XIlh,
Phone: 0737_4\g7g7g
Mob. No: +979g2703t773

CATIBER MERCANTILE PRIVATE LIMITED

,,}3].'TO 
THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,

l

.,H:,TrJI#,,;i'#:.,ij! :?T#Hi!::{:1.ffi,};,:"Fil ,.:,,Tr:;".,,_r,i".?,..,.n,ffffi,*i:3
(accountsJ Rures, zg.rt, ,nJ,rr" ".j*rr, provisions or irr" cJ.prri.r, o.i,rorr. Accordingry, the
company has compliea wiitr th" il;;;rting Stancra.a, ,, ,ppricatre ,o , 

-p.irrte 
Ltd company. The

company's registered office is situatea 
^, 

h/t- a-Ziii *nrrala^Village, ctrgn* Road, Near MIDC
chandrapur-442401i'e'' *iit'in irr. lr."a.r,ri "j;r;ii#rl.r. or compiniur, Maharashtra, at Mumbai.;i,H'##[J,ffilil;il; ;h;"t;';;"' or coar r.,i.po.,ation, io,r erining, coar Loading, coar

N

cash comprises cash on hand and demand deposits with. banks. cash equivarents are short-termbalances highry riquid investment, it rir.u readiry convertibre into known amouare subject to insignificant risk of changes in value. 'rc rlrlo Known amounts of cas!ffiQ!

The consolidated financial statements^:f,,h.. co.nrp-any hrr: 
.bgg! 

prepared in accordance with the
Generally Accepted.Accounting-prln.ipr., in India'(tnaian GAAP) to .orpry with the mandatoryAccounting standards * p..r..?b; ;;i.;,.;,,""1ir'"ili,-;.;.;;i,., *r'i%13 [Act) read with Rure
7 of the companies [accounts) n'i.r,^zor 4, and,rr. ..Lrrrt provisions of the companies Act, z0r3.The financial statements have L"",.p,uprred on r...u"i brris under,rr" t,irio.i.ar costconvention. Theacr:ounting policies adopted in the pieparation of the t'inanciatstatements are consistent.

2 ,2 Use of estimates

The preparation of the consolidated financial statements is in conformity with Indian GAAP whichrequires the Management to make estimates and ,rrr.,p,ions considered ln the reported amounts ofassets and liabilities and the reported income and expenses during ,rr. v"r.. 
^rh" 

Mrnrg"ment berievesthat the estimates used in pt"p"u,ior-of the nrrrr.ili rtrlments are prudent and reasonabre, Futureresttlts could differ due to thfse ut,i.r,", and the differences between the actuar resurts and theestinrates are recognized in ttre perioJs in which tr,e.errlts are known f materialized.

2.L

2.3

ffi



2.4

a)

;ffi:T.';::l#,::'J:,T.':lT::;'ll:ff::,^'l,l::.,i,:l!,on, ress accumurated depreciation

;":ifiTui,?,'H"',::'i##::.?xfl;#fT#iqt:i{':::j"fi*q['i;::xgi:'i,it?::r1x?tho lif^ -^^^:c- r .

:[,1f,'f.';'.Tii]il],'flXili:..1.".,:I#l;T:,5;iffid.?i,;ffi','f#,iHljiJ#:T,'*::#during the year is provided on , p.o-Jri;#;JX

b) Intangible A.ssets' if any' are stated at cost less accumulated amortization and impairment loss.:l'j'ff1i,*'#L$ff:'n,:Ta*l;:T;*x::i'ffi:Lilllu:*:xe, readv ror i,s i,,."a.r,,"

capital work in Progress is stated at the amount spent up to the date of the balance sheet, howeverpending completion of the assets th;;';, uatancu s-tiu"";;L" depreciation is provided on the same.

litock in Trade[1"..11|? Jrr]u 
ua 

"roEEE ed by the Management)
- At cost or market value-whichever is Iower-At cost
- At cost
- At cost

f,acking Material _ At cost

2.7 Revenue Recognition

sales are recognized when risk and reward are transferred to the buyer and are stated net of returnsand discounts' Dividend income is recognized on .u..ip, urris. Interest in.or. is recognized on timeproportion basis taking into account the amount outstanding and rate appricabre.

2,8Investments

Irrvestments are classified into long-term investments and current investments. Investments that areintended to be held for one y"" oi,,o.e are classified as long-term investments and investments thata.e intended to be held for less than one year are crassified as .r...nr-inuestments. Long terminvestments are valued at cost' Provision for diminution ln urtu. of long-term investments is made if inthe opinion of management such a decline is ottrer itrrn',.rpo.ary. Investment in shares incrudesinvestment those are made through multiraterar trading facirity.

2.') Foreign currency Transactions

AII Transactions of Foreign currencies are recorded at the rate of exchange notified by the customsDepartment prevailing on ihe date of transaction. Exchange Cains and r,orr..irlrlng out of fluctuation inthe exchange rates accounted at the time of ,.ttt.r.ii of transactionr. E*.r,ange differences areret:ognized as income or expenses in the Profit and Loss Account at the time of settrements oftransaction,

current Assets and Liabirities denominated in foreign currency asconverted at the exchange rates prevairing on tr,u Trrln.. ,t 
"utrecognized as income or expense in the financial Accounts.

Stores & Spares
Ituels
Consumables

at the Balance Sheet date are
date, Exchange differences are

2.5 Capital Work in progress

ffi



2.10 Emplo.vee Benefits

The company's contribution in respect of Provident Fund and ESIC is charged to profit and Loss account
every year.

]h.e, 
Cglnany has taken Workman Corpaid with respect to that i' d;;;;;;,"il:??1iJ:H?:::iy.:lthe ICIcr Lombard Grc Ltd rhe amount

2.l1Deferred Tax

As per Accountins sf1ia1!-22' issued by-thu Instirute 
"r 

an.i:1",1:-g Accountants of India, the Deferred

;il**r:,'*ffi i:ff $.t#i',#ixi3tr",':L'.T,lr:*,'i,*x'.,.:**;ii::J:,,ffi 
,:ffi :

Crperating segments are those components of the busirr:viewed bv the M'nagemen; d;;:.pany prepa.", ili[;:,fil"Xffi::s._.u_'rr:, are regurarry

;:;;,::t'" 
policies adopted ro. p..pu.i"s;d;;ilror, *. financiar statem]n 

in conrormity witrr tir!
ents of the Company as a

The ,perating segm'ents have been identified on the basis 
Slrh: :rlrie of products / services. Segment

revenue includes s-ales and ott'ut intoo,e directry ra"",#"ur" with /rnr.rtl-il the segment. Expenses
that are directlv i1,111n-'ur" **'; ,li"caute to'rug;;;;;.. considered for determining the ,.g*unt
l:'J:',ft!ffi"-,ff1"::l]|:;;;t'-;"'panv 

as i whore and not ,,o.,ur. tl ,ugments are incrudedIncome which reli
una,ocabre,,..,.1"L;',.j|:,:.'##r1,iil,.:T:iJ:?#j{iryi[Jft;:ffi.*[,,,;:i.Jxj...1,J:

:::il:x;,,'l*f;,x'j:"ff;:il:$,1*'Hf:Jii#;:H';. assets and riabirities that ..i,* io-,i,.

ln" 
t"[:iny has the forowing reportabre segments: (Refer Annexure I Encrosed)

o Liasoning
o OB Removal & Coal Evacuationo Transportation
o Loading & Hiringo Share Investments

2.13 PRIOR PERIOD ITEM:

Prior Period Deferred-Tax differential amount calculation is rectified and amount is adjusted in Reserves
& Surprus account and conseq;;;;t;;;il,r, u"., gi*n in o.ru..ud Tax Liabirity head.

2.14

A prtlvision is recoqnized when an enterprise has a present obligation as a resurtprob;rbre that an or'tflo* or ."ro**'wirt be .uqui.Ja a settre the obrigation, inreliatrte estimate ca1!1mad" i;;;;;inion of the management the provision for arladequate and not in excess ofthe rrnorr, reasonably necessary.

of past event: it is
respect
kn

,'r'JXllffii:l;?j'::nfl:Sf:?;:*.:::r:t or possibre obrigations that arise rrom
I1?Y;H::::*':-'.'""0'"JIiriliffi ffi ::;::::ffi :jj:tTnot wholly within the controltf tn. Company.

f one or more uncertain

2:,.12



]ffj,"#i:ilil111?:r?#il:l1Tj,.r*r,1ffi:j." of Rs 440,000,000 crores as on 31st March 2023 &

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence wi, be confirmed
only by the occurrence or non-occurrence of one or **u ura..tain future uuun,, not whory within the
control of the entity' contingent G;;; are not recognized ti, the *rrirriirr-or,,ru income is virtuarycertain.

2.15 Leases

A Iease is classified as a finance lease if it transfers substantiaily ail the risks and rewards incidental tol##il;fi:""tii: ffi'r'j:;# " " of".rting lease irr, Jo", not transrer substantiaily arr the risks and

Finance Lease
The company has taken motor vehicles and plant and machinery on finance Iease from the financiallinstitutions or banks' According tt ii'.1..r"s and conditions of the lease agreements, company is liabreItl,Ill,iTL]:i'.?,[::i" tt" i-""''"a 

'o'p'n;-;;;;Has expenditure in prorit and ross accounr

ffi



2.76

Key Management personnel-

.As required by Accounting Standard 18,{ccountants of India are as follows:
"Related parties Discrosure" is issued by Institute of chartered

Nature ofTransaction

Pan No; AFWpC0456M (2021-22)

o Transportation ayment
o Unsecured loan Interest

Rs.4,00,00,000.00

Rs.3,14,31,576.40

Rs. 2,12,0S4.00

Rs.1,16,00,000.00

Rs. 58,88,044.00

Rs.5,41,102.15

Pan No: AFWpC0456M
. Remuneration
. Transportafionpayment

o Unsecured loan interest

Rs. a,00,00,000.00

Rs,2,90,tL,9BZ.65

Rs.5,66,9S1.00

Rs.1,16,00,000.00

Rs.74,86,796.00

Rs. 10,45,143.56Mr. Rahut Chaddi
Pan No: ALMpCB02TC

. Transportadon payment

o Unsecured loan Interest

Rs. a,00,00,000,00

Rs. 2,63,29,345.95

Rs.2,t7,070.00

Rs.1,16,00,000.00

Rs. 0.00

Rs.36,391.64Mr. lvlanish I(. Ch;;
PAN No: AFWpC0456M . Remuneration

o Transportadon payment
o Unsecured Loan interest

Rs. 4,00,00,000.00

Rs.2,63,88,754.20

Rs.2,23,282.00

Shree rChadda Roadlines
PAN \0: ABLFSt063p

Transportation payment
Rs.5,29,52,309.42

Transportation payment
Rs. 4,34,43,1,77.92Chadda Trading-ol

Pan No: AAFFCTB62D Transportadon payment
Rs.3,39,29,826.42MECANDaf,iFIEm

VENTURE

Pan No: MLAM7381A Mining OB Receipts Rs
2,07,62,57,1,84.89SKC AND CNIPL IoINT VENT-;R;

Pan Nc: ABUAS3721N Mining OB Receipts Rs 5,77,94,265.01.

For l(ailash Chand fain & Co.
Chartered Accountants
Firm Registration No.: 112318W

Rajeev I
Partne'r

Dubey

M. No.:407139
Place: Indore
Date: 07-09-2023

ftn
Rh#t

UDIN: ZZ 4OZ tSgBGTyDITl3B

Name
Relation

Director

Current year
(2022-23r

Director

Director

Director 1,16,00,000.00

Rs. 0.00

Rs.30,434.08

Sister Concern
Firm

Rs. 3,02,26,516.00
KSR Freight Carriers Sister Concern

Firm
Rs.4,66,734.00

Sister Concern
Firm

Rs.4,80,0 0,00 0.0 0
SISTER CONCERN

AOP

Nil
SISTER CONCERN

AOP

Nil



CALIBER MERCANTII,E PRIVATE LIMITED
CIN:U74999MH ZOL4PTCZSSALI

Consolidated Balance Sheet as on 31st Marcll 2023

31st March,2023 3tst March,2022
A

1

EQUITYAND IIAEILITY

Shareholder's Fund
Share Capita.l

Reserve and Surplus

Minority Interst

Non Current Liabilities
Long-Term Borrowings
Deferred Tax Liability (Net)
Long Term Provrsion

Current Liabilities
Short-Term Borrowings
Trade Payables
- Total outstanding dues ofmicro enterprises
and small enterprises; and
- Total outstanding dues ofother tlan micro
enterprises and small enterprises; and
0ther Current Liabilities
Short-Term Provisions

5100,00 300.00
7t827.54 9609.44

-

rcffi
2.88 .23

2

J

4

5

6

25035.61
1306.03

.00

25146.87
736.84

..00

7

8

9

10

15516.83 .00

.00

9282.85

860.68
2261,50

.00

5307.63

7466.36
108.66

B ASSETS
1 NonCurrentAssets
(D PropertyPlantandEquipmentandlntangibleAssets

- Property Plant and Equipment
- Intangrble Assets
- Capital Work in progress

(irl Non-currentinvestments
(lirl Other Non CurrentAssets
(iv] Long Term Loans and Advances
[v) Deferred TaxAssets [Net)

2

tD
(iD
(iii)
(ivJ

(v) Short-term loans and advances 19

Current Assets
Current Invesunent
Inventones
Trade receivables
Cash and Balance with Bank
- Cash and Cash Equivelent
- Balance with Bank to the extent held as Margin Money

11

L7

11

T?

13

l4
5

16

77

15

1B

35t23.97
.00

.00

.00

.00
254.L8

.00

63t9.43
1560.88

L7446.20

824,68
.00

9664.59

20792.76

.00

.00

3366.31
t267.10

.00

.00

.00
't43.77

9L43.37

L465.69
.00

6497.02

Significant accounrnrg policies l
Notes referred to above form an integral part ofthe Financial Statements.

As per our report ofeven date
For: Kailash Chand fain & Co
Chartered Accountants
F.$Nc.1123lSW\

\..\rupu-
(CA Raleev[umar Dubey)
Partner
M.No.: 407139
UDIN: 23407139tscTYDt7138
Darer 07 /09/2023
Place:- Indore

- 
' tlo Le-.

{Mohit Chadda)
Director
DIN :0689,1670

For & On Behalfofthe Board
CALIBER MERCANTILE PRIVATE TIMITED

(Rahul Chadda)
Director
DIN: O6900066

ffi

,
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CALIBER MERCANTITE PRIVATE LIMITED
CIN:U74999MH2 014pTC2SS81 1

consoridated profit and Loss statement for the year encred on 31st M arch,2023

S. No, Particular

Revenue r.orn oiGilii
- from Sale ofproduct
- from Sale ofservice

Other Income

Year Ended on

2023 3lstMai*ffi,
5624.40 37529.55

80920.17 11013.08
86s44.s7------ 

4- 4-  
-{Di{2L 1.023.94 749.03

rotal lncomeTotal I

3 Expenses
Cost of purchase

Changes in inventories of finished goods, work-in_
progress and Stock-in-Trade
Employee benefi t expense
Financial Cost
Depreciation and Amortisation
Other Expenses

22 n405.48

)2

24
25
26
27

-1066.22

6549.47
2904.88
5390.47

39274.53

1L312.20

.00

3328.65
L241,.97

3048.87
25293.25

44224.94

Prior Period Expenses

Tax expense;
Earlier Year Taxes
Current tax
Deferred tax

.00

2252.32
830.48

.00

1008.53
355.16

B Earningperequityshare:
Face value per equity shares Rs.10/- fully paid up. Zg

(1) Basic _ (Rs.)
(2) Diluted - (Rs.)

Notes referred to above form an integral part ofthe Financial Statements.

As per our report ofeven date
For: Ikilash Chand fain & Co
Chartered Accountants..(itil'g,,
(CA RaieevY(u\rar Dubey)
Partner \
M.No.: 407139
LIDIN: 23407139BGTYDI7138
Datet- O7 /09/2023
Place:- Indore

-----j-+ 

c-!JJ-

For & On Behalfofthe Board
CATIBER MERCANTIIE PRIVATE LIMITED

(Rahul Chadda)
Director
DIN: 06900066

1,5.74

L5.74
t23.43
r23.43

(Mohit Chadda)
Director
DIN:06894670

Note



CALIBER MERCANTILE PRIVATE LIMITED
Cf N: U74999MH 2 0 t4pT CZ SSBLI

-2

S. No. lParticulars 

-

Authorised share capital
5,50,00,000 EquityShares ofRs. 10/_ each

Issued, subscribed & paid_up share capital
5,10,00,000 Equity Shares of Rs. 10/_ each fully paid up

ln
31st March,

2023
31st March,

2022
(i)

(ii)

5500.00

5100.00 300.00

5100.o0 300.00
Details of Share holding patterns

31st March,20Z3 31st March, 2022

MR.MANISH CHADDA

Note - 2'2 The company has only one class of equity shares. Each holder of equity shares is entitled to one vote per share.
Note - 2.3 ;H1;;'.',:"#:ilT;r-X[-[;1,io 

ori:t on the basis orrecord a'r," oroe-;-2022 afterthe getti,g,r," 
"p.*a r.om board

Note ' 2'4 There is 1600% change in the number of shares outstanding at the beginning and at the end of the year.Note - 2'5 There is no change in the pattern ofsharehotaing auring thJyear. tt islame iJthe last year.

Note - 2'1 Reconciliation ofnumber ofshares outstanding is set out berow:

Notr: - 3

Equi6sharesarthm
Add: Bonus Shares issued during the current financial year

- 2.6 Shares held nd of

S. No. Name ofShare Holder

3l,stMarch,2023 @rrr.hjor, -
No ofShares Vo of yo ofChange during

Holding the year Noorshares 06orHolding HL::',ltJ
Year

til
(iD

tiii)
(ivJ

MR.ANUJ CHADDA
MR. MOHIT CHADDA
MR.MHUL CHADDA
MR.MANISH CHADDA

13,957,000 27.37% 25.76%
19,533,000 38.30%o 36.050/o
10,710,000 2l.00o/o L9.76o/o
6,800,000 13,330/o LZ.SSo/o

821.,000 27.370/o
r,L49,000 38.30%
630,000 21.000/o

400,000 13.33%o

0.00%
0.00%
0.0070

0.00%

! -r,uuu,uuu 1uu.o07o 94.120/. 3,000,000 LOUOOVo O.ooA,

Add : Addition during tle year
Add :- Profit Trf Frm MEC & CMPL JV & CMpL Cons.
Less :- TDS/TCS MEC & CMPL JV & CMpL Cons.

Deffered Tax Liability Diff. Credited
Current Tax Provision

Less: Bonus share issue
Less:-lncome Tax of prevrous year

ffi



Note - 3

Particulars 

-
-

--.-___
31st March,

2023
31st March,

2022
Mintority Interest of M/s CS Coal Nlining private Limited- Share Capital
- Share in Pre & post Aquition profits

lMintority Interest of M/s Caliber Foundation
| - Share Capital
- Share in Pre & postAquition profits

Mintonty Interest of M/s CMpL Consortium
- Share Capital
- Share in Pre & postAquition profits

2.50

.00

.60

.00

.00

2.ssJ .23

ffi Lu)_



CALIBER MERCANTILE PRIVATE LIMITED
CIN:UT 4999MHZ 0 14pTC2 S 58 1 1

Note - 4 Long Term Borrowings

From Corporates JSecureaEIiJ
Loan for Equipments
Less : Current Maturity ofLong Term Debts

Loan for Vehicle
Less : Current Marurity ofLong Term Debts ofECLGS

Loan for Tanker
Less : Current Maturity ofLong Term Debts ofECLGS

MSME Loan
Less : Current Maturity of MSME Loan

(Rs. In Lakhs)

ti)

(iiiJ

(ivJ

(v)
(vi)

fvii)

Loans from Related parties

Loan (lnter Corporate Loan)
Bank Overdraft

Total Loan

Deferred

3lst March,
2023

10769.07
3176.95

ax Assets Rs.ln
S. No. Particular 31st March,

2023
31st March,

2022(i)

(ii)

uErcr I eu r ax Lraourfy [Net,
On Account of Timing Difference
- Depreciation & Amortisation

Deferred Tax Assets (Net)
Expenses to allowed on payment Basis in Income Tax Act, 1961

1306.03 736.84

uererreo t ax Liabiliw / fAssets) 1306.03 736.84

Iiii) Opening Balance
475.55 381.67

I ransrerreo to P&L

-

830.48 355.17

ffi --{tt-Ul

S. No. Particulars 3lst March,
2022

(ii)

24537.04
.00

7592.06 24537.O4

25071,.5C

8242.6s
.00

.00

16828.90 .00

83.60
26.33

.00

.00

57.27 .o0

420.00
87.06

.0c

.00

332.94 .00

1.0.97

273.46
.00

,00
48.30

561.53

2SO?< 61



S. No. lParticular

r -----.----
Provision for Warranty Expenses
Provision for Gratuity

Total l.nno To.-lfliF-

Rs. In Lakhs
31st March,

2023
31st March,

2022

ii)
(iu .00

.00
00

.00

.00 .00

Short T

Note - 9 Other Current I,iabilities

Note - 10 Sho4 Term provisions

'plt

'erm

S. No. lParticular
Secured Loan 

------=-----
Secured Loan CC

Current Maturity of Long term Loan

Unsecured Loan
Other Loan (lnter Corporate LoanJ

Tntel Shnnt T

In Lakhs
3lst March,

2023
31st March,

2022(i)

tiil

3595.89
17532.99

.00

.00

15128.88 .00

387.95 .00

387.95 .00

- --. -..".. . 
"a 

au
1ss16.S3l .00

S. No.
lParticular
Advance from Buyers
Statutory Dues
0ther Dues :

Other Current Liability

In Lakhs
31st March,

2023
3lst March,

2022(i)
(iil
(iiiJ

40.26

41,7.54

402.89

.00

.00

7466.36

860.68 1466.36

S. No. Particular

Provision for Tax
Provision for Audit Fees
Other Provision

Rs. In Lakhs
3lst March,

2023
3lst March,

2022

(i)
(ii)

[iii)

2252.32

9.18
.00

,00

.00
108.66

I ofar )nom t erm pr
226t.SO 108.66

G

ffiW#

Term

Note



- 8 Trade

S. No. lParticular

t_
l 
l otat outstanding dues of micro enterprises and small enterprises

Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and smalrenterprises

Tnfrl Trrda D^

In Lakhs
31st March,

2023
31st March,

2022ti)

(ii)

9282.85

.00 .00

5307.53

9282.A5 5307.63

CATIBER MERCANTIIE PRIVATE TIMITED

CIN:U74999MHZ014PTCZ SS81 1

------=n&lL

Outstanaing fo

Disputed Dues - MSME
Disputed Dues - Others

ables ageing schedule: As at 31st Mar ch, Z0..).,

S. No. Particular
Outst

Not due 1-2 Year 2-3
Year

andins for
Less then

_ _ _ _t^s. tlr Larulsl
from due date of
More t}tan 3

Year Total
(il
(ii)
[iii]
(ivJ

MSME

Other
Disputed Dues - MSME
Disputed Dues - Others

.UU

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00 .00 .00 .00 .00 5307.63
.

#-is
* lJ"T\r.8



Note 8'1 : The company has the process of identificatron of suppliers registered under the ,,The 
Micro, Small andMedium Enterprises Development'crrlsunnt a ct, 2a06' by ob;;in;; confirmation from suppriers. Based on the;11"#:ff1;'#[i[#TJi;&"IT',il,$j:*;rf ',ppri"., ",'ie'ned under the n il: sma, and Medium

31st March,
2023

(i)

(ii)
(iiil

(iv)

(vl

The Principle amount remaning unpaid to any supplier as at the end ofyear

Interest dues on the above amount

The amount of interest paid by in terms of section L6 of the Micro, smaand Medium Enterprises Development Act 2005
Amount of the payment made to the supplier beyond the due date durithe year.

Amount of Interest due and payable for the period of delay in makir

fflT::j^Yil1.3r-: blen Raid but beyond the due date during th;;;;but without adding rhe interest specifiea ,ra". 
^ar..l-ffii;;i;'.ar;Enterprise Development act 2006.

mount of Interest accrued and remaining unpaid at the end ofthe year

Amount of further interest remaining due and payable even in succee(years, until such date when the interest due as ibove are actuar paid to

- '+c-t)L$
tr*
:r/yt
e\
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CALIBER MERCANTITE PRIVATE LIMITED

CIN:U74999MH20 14pTC2 SS8 1 1Note - 12 Non-current investments

N

Note

Note - 16 Current Investments

Note

S. No.

Non-Current Investments

Rs. In
31st March,

2023
31st March,

2022

ti)
.00 3366.31

. "-, rruu-Lurrgn
.00 3366.31

ote - 13 Non-current Asspt

S. No.

Other Non-Current Assets

Rs. In La
31st March,

2023
31st March,

2022

(il
.00 1267.10

r uLdt Non_Lurrent
.00 1267.to

4 Term Loan and Advances
In Lakhs

S. No.
lParticular

I

Security Deposit
Unsecured Considered Good

0ther Loan & Advances
Security Deposit
Advance to Supplier for Capital Goods

3lst March,
2023

31st March,
2022

(i)

(i i)

253.81

.00

.00

.00

.37

.00

.00

.00

.00

r or:rr Long .l'erm Lo dvances 254.18 .00

S. No.

Current Investments

Rs. In Lakhs
31st March,

2023
3lst March,

2022

(il
631.9.43 .00

r ofar rnvestment 6319.43 .00

Rs. In Lakhs
S. No.

(il
(ii)

Particular 31st March,
2023

31st March,
2022

Finished Goods
Raw Material

1497.23
63.65

743.77
.00

fotat tnve+torv 1560.88 143.77

- - fuet-L

Particular

-17



Note - 18 Cash and Bank Balance

Note

Rs. In Lakhs

- fcttl

31st March,
2023

(ii)

Iiii)

and Cash Equivalent
Cash in Hand
Balance with Bank

Balance with Bank to the extent herd as Margin Money against Borrowings
Fixed Deposit pledge against bank guaranteJ ' -'---j-' 

.o(

Wallet Balance

81,.20

7362.67

21..82

9 Term Loans and Advances
Rs. In Lakhs

S. No. Particular

Others:
- Balance with Revenue Authorities
- Advance to Suppliers for Goods and Stores
- Advance Recoverable in Cash or in Kind
- Advance to foint Ventrues
- Advance to Realted parry

3lst March,
2023

3lst March,
2022

(il

4791..95

2801.23

1_323.07

748.34

.00

4667.93
355.53

1320.25

.00
153.31

. urdr Jrturt I erm and AdVanCeS 9664.59 6497.02
a

ffi

S. No. 3lst March,
2022

'f'^+^l a^-L. ".-. "qJu dttu Dd 824.6s1 ----lmj



CALIBER MERCANTILE PRIVATE LIMITED
CIN:U74999MHz014PTCZ S SB1 1

Note - 15 Ipde Receivable

S. No, I Particular
I

Outstanding for more than Six Month
- Secured, considered good
- Unsecured, considered good
- Doubtful

Others
- Secured, considered good
- Unsecured, considered good
- Unsecured, considered good fsecured with Letter ofCredit)
- Doubtful

Total Trr.la p

I

3lst March,2023 31st March,2022

(il

Iii]

1.3g,g37,367-.L9

1,604,682,27;.04

91,4,337,368.59

1,744,619,635.23 914,337.368..5s
Ttade Receivable

I
schedule: As af ?1 ct M nh

S. No. Particular

Outs;tanding fbr followir rg periods from dueTa te of

Not due
6

Months
lYear

l-2Year 2-3Year More than 3 year

(i)

tiil
(iiil
(ivl

Undisputedr.uaffi
Undisputed Trade receivables -considere
Disputed trade receivables considered gr
Disputed trade receivables considered dt

11509.28
.00

.00

.00

L95.82

.00

.00

.00

1399.37
.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

11509.28 L95.82 1399.37 .00 .00

schedule: As at 31st
Outstanding for followin s from due date of

More than 3 year

Undisputed Trade receivables -ions
Undisputed Trade receivables -consid
Disputed trade receivables considered
Disputed trade receivables considered d

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

6,y
iftrJ
&.x

(A
\)$

4

No. Particular
Not due

6
Months
lYear

l-2Year 2-3 Year

tD
ii)
ii i)
iv)

,UU

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

-oc .o0
i



CALIBER MERCANTILE PRIVATE LIMITED
CINrU74999MH2014pTC2S5811

Note - 2O Revenue from Operations

Salesofproducts@
Sales ofService (OB Removal and Coai TRansporation)

Note - 20.1 Sales of Products

Note - 21 Other Income

S. No. I Particular
I

Sales ofFinised Goods - Export
Sales of Finised Goods - Domestic
Other Services Related to Sale of Goods

In
For the period-naed on

31st March,
2023

31st March,
2022

(i)
(iil
(ii i)

.00
5600.15

24.25

.00
37529.55

.00

-

5624.40 37529.5s

S. No. lParticular

Interest on FDR
Other Interest
Dividend
Profit from Investment
Others Income

In
&{he period Enaea;;

31st March,
2023

31st March,
2022

(i)
(ii)
(iii)
(iv)
(v)

71.56
1.71

74.23
478.67

397.76

21.38
.00

26.47
707.L8

.00

I uul t,urel- lncome
L023.94 745.O1

-, of Stock

S. No. Particular
_ - (Rs. In Lakhsl
For the period Ended on-

31st March,
2023

31st March,
2022

Iii) Purchase during the year
23405.48 17312.20

I uEt ruI ultase 2340s.481 t13L2.2o
a.

ffi

(Rs. In Lakhs)



"t2 ln

S. No. lParticular
I

Stock in Trade
Opening Stock
Less :- Closing Stock

Total Chanoe in r--

31st March,
2023

31st March,
2022

ti)

L43.77
1209.99

775.91
143.77

_ru
-1066-22 632.14

-24 tsenefit

S. No. lParticular

Salary Wages & Other benefiLs
- For Staff
- For Directors
Contribution to ESI/pF
Welfare Expenses

IEm

+for the period Ended on
31st March,

2023
3lst March,

2022
(i)

(ii)
(iii)

44L5.4L
1500.00

355.13
L78.93

2788.83
464.00
73.42

2.40

- _*. "...P.vYsc 6549.4? 3328.65
-25 nance

S. No.

In

lParticular
I

Interest Paid on Unsecured Loans
Bank Charges

Other Interest

For theperiod EnaA;;
3lst March,

2023
31st March,

2022

ii)
(ii)
(iii)

13.38
533.23

2358.27

995.60
246.37

.00

, uEl rr&Il(-(: Los[ 2904-aa L241.97

-26 and

S. No. Particular
@ror the period Ended on

31st March,
2023

3lst March,
2022

(il
(ii)

Depreciation on Tangible Assets
Amortisation of Intangible Assets

5393.28
.00

3045.57
.00

5393.28 3045.57
G

ffi&W9
' frc**



Mining & Transportation Expenses
Power & Fuel Expenses
OB Removal and Transporation Expenses
Repairs & Maintenance

', Electricity & Warer expenses

Administrative Expenses
Computer exp
Statutory Interest and penalties
Legal & Professioal Exp.
Miscellaneous Expenses

Mobile, telephone & internet expenses
Printing & Stationery Expenses

ling & Conveyance Expences
ehicle Runn. & Maint. Exp.

Insurance
Interest on delayed payment to Creditors

GST Reversai Exp

Payment to Auditors
utory Audit Fee

Note 2A Prior

Basic Earnings Per share (EPS) and Diluted Earnings Per share (EPS) amounts are calculated by dividing the profit

:::j::nT:::':*i::: equitv sharehorders oithe parent ;v the weighted averase number or Equity shares

Period
In Lakhs

S, No. Particular For the period enaea on
3lst March,

2023
31st March,

2022I roaDre IAY tu2l-22) .00 .00

.oo .00

Note - 29 Earning per Shares

during the

S. No. Particular
For the period fnded on

31st March,
2023

31st March,
2022

lprofit attributable to the Equity@
(lNR in LakhsJ

Weighted Average Number of Equity Shares in calculating
Basic and Diluted EpS (tNR in LakhsJ
Face Value of Equity Shares (lNR)
Basic and Diluted Earnings per Share (lNR)

8027.09

510.00

10.00
L5.74 

)

3702.93

30.00

10.00
123.43

15.74 t23.43

6fr
$ I lNDi

K"*

(A
il$

18.19

94.LC

51.L7

.00

t6.93
6.41

6.74
9.98

57.29
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 

TO THE MEMBERS OF 

CALIBER MERCANTILE PRIVATE LIMITED 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone financial statements of “CALIBER MERCANTILE 

PRIVATE LIMITED”, which comprise the Balance sheet as at 31st March 2023, and the 

statement of Profit and Loss and Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to 

the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other 

explanatory information. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 

the aforesaid Standalone financial statements give the information required by the Act in the 

manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles 

generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31st March 2023 and its 

profit and its cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section 

143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further 

described in the “Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial 

Statements” section of our report. We are independent of the Company in accordance with the 

Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical 

requirements that are relevant to our audit of the standalone financial statements under the 

provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other 

ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our opinion. 

Information other than the financial statements and auditors’ report thereon 

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other information. 

The other information comprises the information included in the Board’s Report including 

Annexures to Board's Report, Business Responsibility Report but does not include the financial 

statements and our auditor’s report thereon. 

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not 

express any form of assurance conclusion thereon. 



with the financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or 

otherwise appears to be materially misstated 

Based on the work we have performed, If, we conclude that there is a material misstatement of 

this other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this 

regard. 

Responsibility of Management for the Standalone Financial Statements 

The Company’s Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 

Companies Act, 2013 (“the Act”) with respect to the preparation of these standalone financial 

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and 

cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in 

India, including the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act. This 

responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 

provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and 

detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting 

policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to 

the preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and fair 

view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the 

Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to 

going concern and using the going concern basis of accounting unless management either 

intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do 

s0. The Board of Directors are also responsible for overseeing the company’s financial reporting 

process. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial 

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and 

to issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 

assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with Standards on 

Auditing issued by Institute of Chartered Accountants of India will always detect a material 

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 

material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the 

economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial statements. 

As part of an audit in accordance with Standards on Auditing, we exercise professional 

judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also: 

« Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether 

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain 

audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of 

not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 

override of internal control. 



Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has 

adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such 

controls. 

« Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 

« Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to 

continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required 

to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the standalone financial 

statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are 

based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future 

events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

« Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including 

the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and 

events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 

deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 

and where applicable, related safeguards. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

As required by the Companies (Auditor’s Report) Order, 2020 (“the Order”) issued by the 

Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the 

Annexure A, a statement on the matters specified in the paragraphs 3 and 4 of the order, to the 

extent applicable. 

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

a)In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 

Company so far as it appears from our examination of those books; 

b)The standalone balance sheet, the standalone statement of profit and loss and the 

standalone statement cash flow statement dealt with by this Report are in agreement 

with the books of account; 

c)In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the 

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the 

Companies (Accounts) Rules, 2014; 

d)On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March 

2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as 

on 31st March 2023 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the 

Act; 



e) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of 

the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 

report in “Annexure B” 

f) With respect to the other matters to be included in.the Auditor’s Report in accordance 

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to 

the best of our information and according to the explanations given to us: 

i.  The Company does not have any pending litigations which would impact financial 

position in its standalone financial statements. 

ii.  The company has made investments in share of listed companies/JV’s/LLP’s which 

have been shown separately under the investment head.; Refer Note: 12 & 16 

iii.  There is no amount required to be transferred, to the Investor Education and 

Protection Fund by the Company. 

iv.  a) The Company has represented that no funds have been advanced or loaned or 

invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or 

kind of funds) by the company to or in any other persons or entities, including 

foreign entities (“Intermediaries”), with the understanding, whether recorded in 

writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or indirectly 

lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by 

or on behalf of the Company (“Ultimate Beneficiaries”) or provide any guarantee, 

security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries other than those 

disclosed in the notes to accounts. 

b) The Company has represented that no funds have been received by the company 

from any persons or entities, including foreign entities (“Funding Parties”), with the 

understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Company shall, 

whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified 

in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party (“Ultimate 

Beneficiaries”) or provide any guarantee, security or the like on behalf of the 

Ultimate Beneficiaries other than those disclosed in the notes to accounts. 

c) Based on audit procedures considered reasonable and appropriate in the 

circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the 

representations under sub-clause (a) and (b) above contain any material 

misstatement. 

v. The company has not declared and paid any dividend during the financial year 

accordingly the provisions of section 123 is not applicable. 

For Kailash Chand Jain & Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No.: 112318W 

b 
Rajeev Kumarn Dubey 

Partner 

Mem. No.:407139 

Place: Indore 
Date: 26-08-2023 

UDIN: 23407139BGTYBI1913 
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Annexure-A to the Independent Auditor’s Report 

“Annexure A” to the Independent Auditor’s Report to the members of the company on the 
financial statements for the year ended March 31, 2023, we report that: 

(i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative 

details and situation of its Property, Plant & Equipment and Intangible Assets; 

(b) The Company has regular programme of physical verification of its Property, Plant & Equipment. As 

per information and explanation given to us no material discrepancies were noticed on such 
verification. 

(c) The title deeds of Immovable properties are held in the name of the company. 

(d) The Company has not revalued its Property, Plant & Equipment and Intangible Assets during the 

year. 

(e) According to information provided by the management no proceedings have been initiated or are 

pending against the company for holding any benami property under the Benami Transactions 
(Prohibition) Act, 1988. 

(ii) (a) According to information and explanation provided by the management, physical verification of 

inventory has been conducted at reasonable intervals by the management and no material 

discrepancies were noticed on such verification which in our opinion is reasonable having regards to 

size of the Company and nature of its assets. 

(b) According to the information and explanations given to us, the company has been sanctioned 

working capital limits in excess of five crores, in aggregate, from banks or financial institutions on the 

basis of security of current assets and there are certain discrepancies found in monthly statements filed 

by the company with such banks as compared to details as per books of accounts, it was explained to us 

by the management that such discrepancies are because of delay in receiving of purchase invoices and 

hence the difference in stock statement As per the books of accounts the opening and closing stock of 

Manganese core amounting to Rs. 1,56,245.38 has not been reported in the stock statement submitted 

to such banks. It is observed that the closing stock of Thermal Coal as on 30th June 2022 is not in 

agreement with the stock statement submitted to bank for the amount of Rs. 8,42,324.02. 



(iii) According to the information and explanations given to us, the Company has granted loans and 
advances in the nature of loans secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability 
Partnerships. Details as per note: 19 

a) Based on the audit procedures carried on by us and as per the information and explanation 
given to us by the company ha been provided boan as below: 

Particulars Loans 

Aggregate amount during the year Nil 
-Related party (Caliber Foundation) 

Balance Outstanding as at balance sheet date 60000/- 
- Related party (Caliber Foundation) 

b) According to the information and explanation given to us and based on the audit procedures 
conducted by us, in our opinion no loan has been granted during the year by the company. 

¢) According to the information and explanation given to us and based on the audit procedures 
conducted by us, the company has not given any loan Accordingly clause 3(iii)(d) is not applicable. 

d) According to the information and explanation given to us and on the basis of our examination of the 
record of the company there is no overdue amount for than ninety days in respect of loans given 

Accordingly clause 3(iii) (d) is not applicable. 

€) There is no loan or advances in the nature of loan granted falling due during the year which has been 
renewed or extended or fresh loan granted to settle the overdues of existing loans given to same parties 

f) The company has not granted any loans or advances in the nature of loans either repayable on 

demand or without specifying any terms or period of repayment 

(iv) In our opinion and according to the information and explnations given to us, the company has 

complied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 in respect of loans, 

investments, guarantees, and security. 

(v) The Company has not accepted any deposits, hence the directives issued by the Reserve Bank of 
India and the provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act and the 
Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2015 with regard to the deposits accepted from the public 

are not applicable. 



(vi) We have broadly reviewed the books of account maintained by the Company pursuant to the rules made by the Central Government for the maintenance of cost records under Section 148(1) of the Act, and we found that the same is not applicable to the company. 

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and the records of the Company 
examined by us, in our opinion, the company is generally regular in depositing the undisputed statutory 
dues including provident funds, goods and service tax and other material statutory dues applicable with 
the appropriate authorities. According to the information and explanation given to us, no undisputed 
amounts payable in respect of the aforesaid dues were outstanding as at March 31, 2023, for the period 
of more than six months from the date becoming payable. 

(viii) As per the information and explanations given to us, the company has not disclosed or 
surrendered any undisclosed income during the year; therefore, this clause is not applicable to the 
company. 

(ix) (a) According to the records of the company examined by us, and information and explanations 
given to us the company has not defaulted in repayment of dues to any Financial Institution as at the 
balance sheet date. 

(b) Company has not been declared a wilful defaulter by any bank or financial institution or any other 
lender. 

(c) According to the records of the company examined by us, term loans were applied for the purpose 
for which the loans were obtained. 

(d) According to the records of the company examined by us, company has obtained term loan for a 
short term or long-term purposes, Details as per note (4 & 7) 

() The company has not raised any money from any person or entity for the account of or to pay the 
obligations of its associates, subsidiaries or joint ventures, therefore this clause is not applicable to 
company. 

(f) The company has not raised any loans during the year by pledging securities held in their 
subsidiaries, joint ventures or associate companies. Therefore, this clause is not applicable to company. 

(x)(a) The company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer 
including debt instruments and term Loans. Accordingly, the provisions of clause 3 (x) of the Order are 
not applicable to the Company. 

(b) The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or convertible 
debentures (fully, partially or optionally convertible) during the year and hence this cluse is not 
applicable to the company. 



(xi) (a) According to information and explanations given to us there were no frauds on the Company by its officers or employees noticed or reported by the management for the year under review. 
(b) No auditors of the company have filed a report in Form ADT-4 with the Central Government as prescribed under the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014. Therefore, this clause is not applicable to company. 

(c) There are no whistle-blower complaints, therefore this clause is not applicable to the company. 

(xii) According to the information and explanations given to  the Company is not a Nidhi Company 
hence clause 3(xii) of the order is not applicable. 

(xiii) According to the explanations and information given to us, all the transactions of the related 
parties at the Company, for the year under review are in compliance with Section 177 and 188 of the 
Companies Act, 2013 and the details of the same have been disclosed in the standalone financial 
statements as required by the applicable accounting standards. 

(xiv)According to the explanations and information given to us, company have an internal audit system 
which is commensurate with its size and business activities. 

(xv) According to the information and explanation given to us the Company has not entered into any 
non-cash transaction with directors or persons connected with him as per provisions of Section 192 of 
the Companies Act, 2013. 

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India 
Act, 1934 and hence clause 3(xvi) of the order is not applicable. 

(xvii) According to the explanations and information given to us, company has not incurred any cash 
losses in the financial year and in the immediately preceding financial year. 

(xviii) The statutory auditor resigned during the financial year because they became a related party of 
the company. 

(xix)According to the explanations, information given to us and on evaluation of ageing reports, 
financial ratios and expected dates of realisation of financial assets and payment of financial liabilities, 
other information accompanying the financial statements, the auditor’s knowledge of the Board of 
Directors and management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the 
date of the audit report that company is capable of meeting its liabilities existing at the date of balance 
sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. 



(xx)According to the explanations, information given to us there is no unspent amount of CSR to be transfer to Fund specified/Project undertaken by company in Schedule VII to the Companies Act, Refer 
Note No. 29 

(xxi)According to the explanations, information given to us, there have been no qualifications or 
adverse remarks by the respective auditors in the Companies (Auditor’s Report) Order (CARO) reports 
of the companies included in the consolidated financial statements; hence this clause is not applicable to 
company. 

For Kailash Chand Jain & Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No.: 112318W 

e 
Rajeev Kumar Dubey 
Partner 

Mem. No.:407139 
Place: Indore 

Date: 26-08-2023 
UDIN: 23407139BGTYBI1913 
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Annexure - B to the Independent Auditors’ Report 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 
of the Companies Act, 2013 (“the Act”) 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of M/s CALIBER MERCANTILE PRIVATE LIMITED (‘the Company”) as of 31st March, 2023 in conjunction with 
our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management’s Respon sibility for Internal Financial Controls 

The Company’s management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note 
on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India (ICAI"). These responsibilities include the  design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating 
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to 
company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and 
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely Ppreparation of 
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013, 

Auditors’ Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance 
Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the “Guidance Note") and 
the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) 
of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, 
both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply 
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and 
maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 



Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding 
of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material 
weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal 
control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, 
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, 

whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial 
reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting 

principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those 

policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, 

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) 

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit 

preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 

principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in 

accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide 

reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, 

or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial 

statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, 

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are 

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become 

inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies 

or procedures may deteriorate. 



Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting 
were operating effectively as at 31st March, 2023, based on the internal control over financial 
reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal 
control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For Kailash Chand Jain & Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No.: 112318W 

e 
Rajeev Kumar Dubey 

Partner 

Mem. No.:407139 

Place: Indore 

Date: 26-08-2023 

UDIN: 23407139BGTYBI1913 
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CHARTERED ACCOUNTANTS Phone: 0731-4287979 
318-319, Starlit Tower, 29, Y.N. Road, Mob. No: +919827031773 

Indore Madhya Pradesh Pin code-452001 
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CALIBER MERCANTILE PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 315T MARCH, 2023 

NOTE 1. CORPORATE INFORMATION 

The Company is a Private Ltd Company as defined in the General Instructions in respect of Accounting 
Standards under section 133 of the companies Act, 2013 (Act) read with Rule 7 of the Companies 
(accounts) Rules, 2014, and the relevant provisions of the Companies Act, 2013. Accordingly, the 
Company has complied with the Accounting Standards as applicable to a Private Ltd Company. The 
company's registered office is situated at 67/1 & 67/2, Khutala Village, Ghughus Road, Near MIDC 
Chandrapur-442401 i.e., within the jurisdiction of the Registrar of Companies, Maharashtra, at Mumbai. 
The company is carrying on the business of Coal Transportation, Coal Mining, Coal Loading, Coal 
Trading and Coal Monitoring. 

NOTE 2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES: 

24 Basisof . ion of Fi jal s 

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with the Generally 
Accepted Accounting Principles in India (Indian GAAP) to comply with the mandatory Accounting 
Standards as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 (Act) read with Rule 7 of the 
Companies (accounts) Rules, 2014, and the relevant provisions of the Companies Act, 2013.  The 
financial statements have been prepared on accrual basis under the historical cost convention. The 
accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are consistent. 

2.2 Use of estimates 

The preparation of the financial statements is in conformity with Indian GAAP which requires the 
Management to make estimates and assumptions considered in the reported amounts of assets and 
liabilities and the reported income and expenses during the year. The Management believes that the 

estimates used in preparation of the financial statements are prudent and reasonable. Future results 
could differ due to these estimates and the differences between the actual results and the estimates are 

recognized in the periods in which the results are known / materialized. 

2.3 Cashand cash equivalents 

Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short-term 
balances highly liquid investments that are readily convertible into known amounts of cash and which 

are subject to insignificant risk of changes in value. 



b) Intangible Assets, if any, are stated at cost less accumulated amortization and impairment loss. Cost includes any directly attributable expenditure on making the asset ready for its intended use. Amortization for the year has been provided as per its useful life of assets. 

2.5 Capital Work in Progress 
Capital Work in Progress is stated at the amount spent up to the date of the balance sheet, however pending completion of the assets shown in balance sheet and no depreciation is provided on the same. 

(As taken, valued and certified by the Management) 
Stock in Trade - At cost or market value whichever is lower. 
Stores & Spares -At cost 
Fuels - At cost 
Consumables - At cost 
Packing Material - At cost 

2.7 Revenue Recognition 

Sales are recognized when risk and reward are transferred to the buyer and are stated net of returns and discounts. Dividend income is recognized on receipt basis. Interest income is recognized on time proportion basis taking into account the amount outstanding and rate applicable. 

2.8 Investments 

Investments are classified into long-term investments and current investments, Investments that are intended to be held for one year or more are classified as long-term investments and investments that are intended to be held for less than one year are classified as current investments. Long term investments are valued at cost. Provision for diminution in value of long-term investments is made if in the opinion of management such a decline is other than temporary. Investment in shares includes investment those are made through multilateral trading facility. 

2.9 Foreign currency Transactions 

a) All Transactions of Foreign Currencies are recorded at the rate of exchange notified by the customs Department prevailing on the date of transaction. Exchange Gains and Losses arising out of fluctuation in the exchange rates accounted at the time of settlement of transactions. Exchange differences are recognized as income or expenses in the Profit and Loss Account at the time of 
settlements of transaction. 

b) Current Assets and Liabilities denominated in foreign currency as at the Balance Sheet date are converted at the exchange rates prevailing on the balance sheet date. Exchange differences are recognized as income or expense in the financial Accounts. 

2.10 Employee Benefits 

a) The Company’s contribution in respect of Provident Fund and ESIC is charged to Profit and 
Loss account every year. 

b) The Company has taken Workman Compensation policy with the ICICI Lo The 
amount paid with respect to that is debited in the Profit and Loss Account 



2.11 Deferred Tax 

As per Accounting Standard-22, issued by the Institute of Chartered Accountants of India, the Deferred Tax Liability is provided in the books. The Deferred tax liability arises mainly due to the timing difference of depreciation claimed as per the books of account and the depreciation claimed under the Income tax Act, 1961. 

2.12 Earnings per share 

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit for the period attributable to equity shareholders by the weighted average number of Equity shares outstanding during the period. The weighted average number of Equity shares outstanding during the period and for all periods presented is adjusted for events, such as bonus shares, other than the conversion of potential equity shares that have changed the number of Equity shares outstanding, without a corresponding change in resources. For the purpose of calculating diluted earning per share, the net profit for the period attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period is adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

Particular Current Year (2022-23) Previous Year (2021-2022) 
Net Profit after Tax Rs. 743683534.1 Rs. 342275081.2 
Profit attributable to the equity 
shareholders 

Rs. 743683534.1 Rs. 342275081.2 

Number of Equity Shares 510000000 30000000 
Rs. 14.58 Rs. 114.09 Basic Profit per Share 

2.13 SEGMENT REPORTING: 

Operating segments are those components of the business whose operating results are regularly 
reviewed by the Management. The Company prepares its segment information in conformity with the 
accounting policies adopted for preparing and presenting the financial statements of the Company as a 
whole. 

The Operating segments have been identified on the basis of the nature of products / services. Segment 
revenue includes sales and other income directly identifiable with / allocable to the segment. Expenses 
that are directly identifiable with / allocable to segments are considered for determining the segment 
result. Expenses which relate to the Company as a whole and not allocable to segments are included 
under unallocable expenditure. 
Income which relates to the Company as a whole and not allocable to segments is included in 
unallocable income. Segment assets and liabilities include those directly identifiable with the respective 
segments. Unallocable assets and liabilities represent the assets and liabilities that relate to the 
Company as a whole and not allocable to any segment. 



The Company has the following reportable segments: (Refer Annexure I Enclosed) 
. Coal 

. Liasoning 

. OB Removal & Coal Evacuation 

. Transportation 

. Loading & Hiring 

. Share Investments 

2.14 PRIOR PERIOD ITEM: 

Prior Period Deferred Tax differential amount calculation is rectified and amount is adjusted in Reserves 
& Surplus account and consequently effect has been given in Deferred Tax Liability head. 

2.15 PROVISION CONTINGENT LIABILTIES & CONTINGENT ASSETS: 

A provision is recognized when an enterprise has a present obligation as a result of past event: it is 
probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a 
reliable estimate can be made. In the opinion of the management the provision for all known liabilities is 
adequate and not in excess of the amount reasonably necessary. 

Contingent Liabilities are disclosed in respect of possible obligations that arise from past events, but 
their existence is confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events 
not wholly within the control of the Company. 

The Company has been sanctioned bank guarantee of Rs. 440,000,000 Crores as on 31st March 2023 & 
out of which Rs. 314,165,229.00 has been utilized. 

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be confirmed 
only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the 
control of the entity. Contingent Assets are not recognized till the realization of the income is virtually 
certain. 

2.16 Leases 

A lease is classified as a finance lease if it transfers substantially all the risks and rewards incidental to 
ownership. A lease is classified as an operating lease if it does not transfer substantially all the risks and 
rewards incidental to ownership. 

Finance Lease 

The Company has taken motor vehicles and plant and machinery on finance lease from the financial 
institutions or banks. According to the terms and conditions of the lease agreements, company is liable 
to pay only lease rent to the lesser and company charged as expenditure in profit and loss account 
during the financial year. 



2.17 RELATED PARTY DISCLOSUR 

Key Management Personnel- 

As required by Accounting Standard 18 “Related Parties Disclosure” 
Accountants of India are as follows: 

is issued by Institute of Chartered 

Name Relation Nature of Transaction Current Year 
(2022-23) 

Previous Year 
(2021-22) 

Mr. Anuj Chadda 

Pan No: AFWPC0456M 
Director 

Remuneration 

Transportation ayment 
Unsecured loan Interest 

Rs.4,00,00,000.00 

Rs.3,14,31,576.40 

Rs.2,12,054.00 

Rs.1,16,00,000.00 

Rs. 58,88,044.00 

Rs.5,41,102.16 

Mr. Mohit Chadda 

Pan No: AFWPC0456M 
Director 

Remuneration 
Transportation payment 

Unsecured loan interest 

Rs. 4,00,00,000.00 

Rs.2,90,11,987.65 

Rs.5,66,951.00 

Rs.1,16,00,000.00 

Rs. 14,86,796.00 

Rs.10,45,143.56 

Mr. Rahul Chadda 

Pan No: ALMPC8027C 
Director 

Remuneration 
Transportatiori Payment 
Unsecured loan Interest 

Rs. 4,00,00,000.00 

Rs.2,63,29,345.95 

Rs.2,17,070.00 

Rs.1,16,00,000.00 

Rs.0.00 

Rs.36,391.64 

Mr. Manish K. Chadda 
PAN No: AFWPC0456M 

Director 

Remuneration 
Transportation Payment 

Unsecured Loan interest 

Rs.4,00,00,000.00 

Rs.2,63,88,754.20 

Rs.2,23,282.00 

1,16,00,000.00 

Rs.0.00 

Rs. 30,434.08 

Shree Chadda Roadlines 
PAN NO: ABLFS1063P 

Sister Concern 
Firm Transportation Payment Rs.5,29,52,309.42 Rs. 3,02,26,516.00 

Sister Concern KSR Freight Carriers oo * Transportation Payment Rs. 4,34,43,177.92 Rs.4,66,734.00 
Chadda Trading Co. " 

RECaBaC g o Stster Coricern «  Transportation Payment Rs.33929,82642 | Rs4,80,00,000.00 Pan No: AAFFC7862D Firm 

Ao O SISTER CONCERN Rs VENTURE AOP ©  Mining OB Receipts 2,07,62,57,184.89 Nil 
Pan No: AALAM7381A 

SKC AND CMPL JOINT VENTURE 
4 SISTER CONCERN «  Mining OB Receipts Rs 5,17,94,265.01 Nil Pan No: ABUAS3721N AoP 



2.18 ADDITONAL REGULATORY REQUIREMENTS: - 

a) Reconciliation of Stock as per books and monthly statements submitted to bank: - 

Closing Stock Reconcile with Stock Statement 

Stock Summary 

AS per Stock 

S.no | Month Stock (A) zif::;i:; to ?xfs)rence Reason For Difference 

Bank (B) 
1 Apr-22 44793979.83 44793979.83 0 It was explained to us by the 
2 May-22 | 142240926.6 142240926.6 0 management that such discrepancies 
3 | Jun-22 | 1514735182 | 150631194.2 | 842324.02 | are because of delay in receiving of 
4 | Jul-22 | 1324074294 | 1324074294 0 e Chasse ,i:"s‘;iceli Sfa"t‘:mhe't‘cjs ;};f 

1reren 1 0C| en! 5 Aug-22 77730607.19 77730607.19 0 the books of accounts the opening 
6 Sep-22 48054604.39 48054604.39 0 and closing stock of Manganese core 
7 Oct-22 51864063.18 51864063.18 0 amounting to Rs. 1,56,245.38 has not 
8 Nov-22 | 73427842.33 73427842.33 0 been reported in the stock statement 
9 Dec-22 89291664.22 89291664.22 0 submitted to such banks. It is 
10 Jan-23 78866305.93 78866305.93 0 observed that the closing stock of 
11 | Feb-23 | 1211166634 | 1211166634 0 Thermal Coal as on 30th June 2022 is 

not in agreement with the stock 
12 Mar-23 | 120843062 120843062 0 statement submitted to bank for the 

Amount of Rs. 8,42,324.02. 



(b) Reconciliation of Debtors as per books and as per monthly statements submitted to bank: 

Debtor Reconciliation 

Stock Summary 

AS per Stock 

SNo | Month | Book Debt (A) gffh‘f“':‘;:é o Difference (A-B) *}fi;i"r‘e‘:c"; 
Bank _ (B) 

1 Apr-22 81,89,57,523.02 784531518.3 3,44,26,004.72 

2 May-22 84,00,50,982.31 672126125.3 16,79,24,857.01 

3 Jun-22 83,48,42,470.65 738164707.6 9,66,77,763.05 

4 Jul-22 86,64,70,339.75 693613119 17,28,57,220.75 

5 Aug-22 82,35,19,215.20 735853790.1 8,76,65,425.10 

6 Sep-22 90,76,21,492.87 801285929.7 10,63,35,563.17 

7 Oct-22 83,45,86,611.30 762389320 7,21,97,291.30 

8 Nov-22 72,36,10,250.14 709999297.6 1,36,10,952.54 

9 Dec-22 62,48,16,168.83 703047970.6 -7,82,31,801.77 

10 Jan-23 55,82,01,595.58 714434662.4 -15,62,33,066.82 

11 Feb-23 65,82,88,026.29 786734940.1 -12,84,46,913.81 

12 Mar-23 1,37,79,08,847.60 | 1971242824 1,18,07,84,565.20 

For Kailash Chand Jain & Co. 

Chartered Accountants 
Firm Registration No.: 112318W 

\W' 

Rajeev Kumar Dubey 

Partner 
Mem. No.:407139 

Place: Indore 
Date: 26-08-2023 
UDIN: 23407139BGTYBI1913 


